
Arktis:  Samarbejde  eller
konfrontation?
26.  feb.,  2017  –  Arktisk  Råd,  som  er  sammensat  af
repræsentanterne for otte regeringer, der har territorium i
Arktis, så vel som også af seks organisationer for oprindelige
arktiske  folk,  planlægger  at  afholde  en  konference  på
ministerplan i Fairbanks, Alaska, den 10.-11. maj 2017. Forud
for konferencen vil seniormedlemmer af Rådet mødes i Juneau,
Alaska, den 8.-9. marts, 2017, for at færdiggøre dagsordenen
for ministermødet. Ifølge en pressemeddelelse udstedt den 22.
feb. af rådet, vil deltagerne til mødet i Juneau diskutere og
gennemgå  Rådets  igangværende  arbejde,  inkl.  programmer  og
projekter fra de seks arbejdsgrupper og andre datterselskaber.
Blandt spørgsmålene, rapporterer meddelelsen, vil dagsordenen
omfatte  drøftelser  af  videnskabeligt  samarbejde,
telekommunikationer, sundhed, arktiske økonomier, vedvarende
energi,  beskyttede  områder,  skibsfart,  forebyggelse  af
olieudslip, marin biodiversitet, invasive arter, den arktiske
kryosfære (alt frosset vand på jorden, -red.), sikkerhed for
fødevareforsyning, kemiske forurenende stoffer og udledning af
kulstoffer. Under det ministerielle møde vil Finland overtage
det roterende præsidentskab af det Arktiske Råd fra USA og
fremlægge sine mål og planer for de kommende to år. Ud over
Finland  omfatter  regeringsmedlemmerne  af  det  Arktiske  Råd
Rusland, USA, Canada, Island, Danmark, Norge og Sverige.

Muligheden  for  samarbejde  i  Arktis  repræsenteret  ved  det
Arktiske Råd er imidlertid udfordret af dem, der ser på verden
gennem geopolitiske linser. I særdeleshed har Rusland højt
prioriteret udviklingen af sine arktiske territorier til også
at omfatte forsvar af Ruslands suverænitet, og dette ses af
nogle i Washington som en militær trussel. I et brev af 21.
feb. til Det Hvide Hus, fremkom formand for Husets Underkomite
for  Kystvagten  og  Maritim  Transport,  kongresmedlem  Duncan
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Hunter (R-CA), med det argument, at USA må »projicere magt« i
regionen og ikke lade Rusland strejfe omkring uden sidestykke.
Med projicering af magt mener Hunter Kystvagt-isbrydere, som
USA har to af, men den ene er ude af drift. Rusland har på den
anden side 40, plus yderligere 11 under konstruktion, og af
hvilke  én  bliver  den  største  isbryder,  der  nogensinde  er
bygget.  »Rusland  overgår  ikke  alene  USA  i  produktion  af
isbrydere og tilstedeværelse i Arktis, men de er også i en
klasse for sig og sætter en standard, støttet af forstærket
kapacitet, uden sidestykke«, skrev Hunter. »Vi må handle med
samme fornemmelse for presserende nødvendighed.« Han kræver
byggeri  af  seks  nye  isbrydere  til  Kystvagten,  der  kunne
påbegynde tjeneste mellem 2023 og 2026.

Foto: Rusland bygger verdens største, atomdrevne isbryder til
indsats i Arktis.

Norges forsvarschef kræver en
dialog mellem USA, Rusland og
NATO
31.  jan.,  2017  –  Forsvarschefen  for  de  Norske  Bevæbnede
Styrker, admiral Haakon Bruun-Hanssen, krævede, i et interview
med  nyhedstjenesten  Norsk  Telegrambyrå  (NTB),  en  direkte
dialog med Rusland for at nedskalere de spændinger, der er
opbygget i relationerne mellem USA og NATO på den ene side, og
Rusland på den anden.

»Det  er  vigtigt  for  Norge,  USA  og  NATO  at  kombinere
forholdsregler for begrænsning med en dialog i relationerne
med Rusland«, sagde Bruun-Hanssen, da en reporter spurgte ham,
hvad  han  mente  om  udsigterne  for  de  russisk-amerikanske
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relationer  efter  den  første  telefonsamtale  mellem
præsidenterne  Vladimir  Putin  og  Donald  Trump.  »Dette
[kombinationen af begrænsning og dialog] er nødvendigt for at
nedskalere de spændinger, der er opstået i sikkerhedssfæren«,
sagde han.

Bruun-Hanssen advarede ligeledes imod russisk aktivitet i Det
arktiske  Område  og  sagde,  at  Norge  burde  tage  skridt,  og
allerede gør et, med henblik på at afvise disse hypotetiske,
nye trusler. Norge vil ligeledes udvide sin kapacitet for
indsamling og analyse af situationen i havene i Det arktiske
Område, iflg. en rapport fra TASS.

Samtidig sagde Bruun-Hanssen, at det norske militær ikke havde
nogen  klager  imod  deres  russiske  modparter  i  2016,  idet
russerne  havde  udvist  en  professionel  tilgang  til  deres
aktiviteter.

Foto: Forsvarschefen for de Norske Bevæbnede Styrker, admiral
Haakon Bruun-Hanssen.

Amerikansk og russisk militær
har fokus på Arktis
21.  okt.,  2016  –  Både  Rusland  og  USA  er  i  færd  med  at
koncentrere militære planer om Det arktiske Område. Tidligere
på ugen rapporterede det russiske Forsvarsministerium, at en
øvelse  var  begyndt  på  Kolahalvøen,  i  Murmansk,  med  5.000
tropper  og  500  stk.  udstyr.  Soldaterne  vil  bruge  deres
organiske militærudstyr til at flytte til øvelsesområderne i
Pechengsky-distriktet, hvor de driver angreb fra den fiktive
fjendes  undergravende  grupper  tilbage  undervejs  og  øver
luftforsvar og aktioner, der er nødvendige, når fjenden bruger
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masseødelæggelsesvåben,  rapporterer  pressekontoret  for  den
Nordlige Flåde, iflg. en rapport fra TASS.

I  mellemtiden  giver  Pentagon  voksende  opmærksomhed  til
området, men er også forsigtige med at omdirigere for mange
resurser, som behøves andetsteds. USA må »sikre sig, at vi
fortsat er i stand til at operere deroppe; vi er bevidste om,
hvordan  tingene  ændrer  sig  og  er  klar  til  at  respondere
tilsvarende«, sagde chefen for flådeoperationer, admiral John
Richardson  på  en  nylig  konference,  rapporterer  National
Defense. Pentagon har planer om at bruge $6 mia. deroppe i
finansåret 2017, inklusive $296 mio. på projekter, der skal
støtte  den  fremtidige  anvendelse  af  F-35A  fællesangrebs-
kampflyet  på  Eielson  Flyvebasen  i  Alaska;  $47  mio.  til
byggeriet af en ubemandet hangar til luftfartøjer på Fort
Wainwright, Alaska; og $20 mio. til ombygning af hangarer og
udstyr på Keflavik-basen, Island, som støtte til deployering
af  P-8A  rekognosceringsfly,  iflg.  en  rapport  fra
Forsvarsministeriet  til  Kongressen,  »Resurser  til  Arktisk
Strategi«,  der  også  kræver  $461  mio.  til  projekter  til
forbedring af overvågning, kommunikation og radarsystemer til
polarområdet.

Foto: Nordlys over Islands hovedstad, Reykjavik. Den nuværende
internationale  lufthavn  i  Keflavik  ligger  godt  40  km  fra
hovedstaden, og rummede indtil 2006 en amerikansk flyvebase.
Der  er  nu  tale  om  at  genåbne  denne  amerikanske,  militære
flyvebase.   

Norsk professor Ole Humlum og
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den  danske  videnskabsmand
Henrik Svensmark
bestrider  CO2-dagsorden  på
COP21i Paris
København, 1. december 2015 – På tærsklen til Topmødet for
befolkningsreduktion i Paris, COP21, udgav Jyllands-Posten den
29. nov. et interview, skrevet af Lars From, med Ole Humlum,
professor i glaciologi og geomorfologi ved Oslo Universitet og
på Svalbard, samt den danske videnskabsmand Henrik Svensmark.
Humlum siger, at naturlige klimaforandringer afgør klimaet, og
at CO2 spiller en underordnet rolle. I år er der en naturlig
temperaturstigning pga. El Niño, men om to år vil temperaturen
igen  være  det,  den  har  været  i  de  seneste  1520  år,
sandsynligvis  efterfulgt  af  en  periode  på  2030  år,  hvor
temperaturen vil falde – det modsatte af IPCC-teorierne. CO₂-
videnskabsfolkene ignorerer den rolle, vanddampe spiller. Han
angreb det symbiotiske forhold mellem politikere, der bevilger
penge til CO₂-forskere, der så skriver det, de ønsker at høre.

Det  er  naturligt,  at  den  arktiske  is  smelter,  og  den
antarktiske is vokser, for vi kom ud af den lille istid for
150 år siden, da de norske gletsjere begyndte at smelte. Men
det  var  ikke  før  i  1950-60,  at  CO₂  steg  signifikant.
Temperaturer på Jorden fluktuerer i perioder med 1100 års
intervaller. Der er også en meget betydelig indflydelse fra
Solen,  Månen  og  skyerne,  som  IPCC  nedtoner.  Månen  har
indflydelse  på  tidevandet,  som  bringer  varmt  vand  (fra
Ækvator) nordpå til Norge og Grønland.

Professor Henrik Svensmark fra DTU Institut for Rumforskning
og Rumteknologi mener, at Solens rolle er enormt undervurderet
i  de  officielle  prognoser.  Han  siger,  at  temperaturen
grundlæggende set ikke er steget i løbet af de seneste 20 år,
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med undtagelse af i år, pga. El Niño. »Hidtil har vi set, at
temperaturen er steget omkring 0,8 grader – med undtagelse af
i år, pga. El Niño – af hvilke 0,4 grader er forårsaget af
Solens skiftende aktivitet.« »Alt omkring klima er ekstremt
polariseret, og hele klimadiskussionen er i dag mere politisk
end videnskabelig. Man taler meget om konsensus, men hvordan
kan man have konsensus, når der stadig er så mange ting, man
ikke forstår ordenligt omkring f.eks. den naturlige variation
af klimaet?« »Man forestiller sig, at der kommer flere skyer
og mere vanddamp, når det bliver varmere, men effekten af CO₂
bygger på nogle usikre størrelser, ligesom effekten af skyerne
er en meget usikker størrelse.«

»Vores  forudsigelser  om  fremtidens  klima  viser,  at
temperaturen i år 2100 vil være steget ca. én grad i forhold
til  den  førindustrielle  tid  –  altså  nogenlunde  den  samme
temperatur  som  i  dag,«  siger  Henrik  Svensmark.  »Hvis  man
lytter til IPCC, skulle temperaturen være steget langt mere i
dag, hvis CO₂ havde den virkning, de siger. Derfor ser jeg
ingen grund til ikke at holde fast ved mine synspunkter.«

 

Foto: Nordenskjoldbreen på Svalbard ligger så højt mod nord,
at den ikke er i fare for at smelte væk lige med det samme.

Ban  vejen  for
Fredsparadigmet; Få Obama ud
2.  september  2015  –  Aktivister  fra  LaRouchePAC  var  på
Manhattan  i  går  for  at  mobilisere  for  respons  til  den
virkelighed, der hedder faren for tilintetgørelse – gennem
atomkrig og/eller ’grøn’ død. Helga Zepp-LaRouches dokument,
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»Indtrængende  appel  til  regeringschefer  om  at  gribe  til
handling.  FN-Generalforsamling  er  sidste  chance  for
verden«, blev uddelt sammen med kravet om at mobilisere for at
få Obama smidt ud af embedet. Manhattan-projektet er fokuspunk
for mobiliseringen, midt i en situation med fare for krig og
kaos, der hastigt forværres.

I Europa fortsætter NATO’s fremskudte deployeringer i denne
uge,  hvor  den  seneste  er  åbningen  af  det  første  af  seks
regionale  NATO-underhovedkvarterer  i  Rumænien.  I  Bukarest
begyndte NATO’s Sydøstlige Multinationale Division at operere
den 31. august som et kommando- og kontrolcenter. Om kort tid
åbner underdivisioner i Polen (for tungt udstyr) og Letland,
hvor yderligere tre NATO-centrer efter planen skal aktiveres
ved årets afslutning. Truslen om krig er aktiv.

Dette erklærede Lyndon LaRouche på LaRouchePAC-TV, Komite for
Politisk Strategi, den 31. august:

»Vi må erkende, at vi befinder os på randen af en atomkrig, et
atomangreb.  Det  er,  hvad  vi  står  overfor.  Obama  er  det
instrument, der, i det mindste implicit, definerer problemet;
og vi står på randen af en atomkrig …

Gå tilbage til det, der skete med Cubakrisen. Cubakrisen var i
realiteten  en  virkelig  atomkrig.  Men!  Der  skete  det,  at
præsidenten, sammen med russerne, i realiteten aflyste den.

Det, der nu er sket, er, at Obama har sat den i kraft. Og den
er aktiv nu. Det er nu en trussel mod hele menneskeheden. Det
kunne endda blive hele menneskehedens udslettelse, når man ser
på, hvilke kapaciteter, man har; USA’s styrker; de europæiske
styrker; og Rusland; også Kina, hvilket ikke er irrelevant,
men  ligesom  er  til  den  skæve  side  i  forhold  til  denne
operation.  Så  vi  er  altså  på  randen  af  en  form  for
krigsførelse, der kunne ske, hvad dag eller uge, det skal
være.«

Obama selv har været i Alaska i de seneste tre dage for at
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gennemføre en se-mig-kampagne i Arktis, for at USA og nationer
skal  opfylde  det  royale  Grønne  dekret  om  økonomisk
dræberpolitik under navn af at forhindre, at Jorden dør af
varme. Dette er en del af nedtællingen til nationernes COP21-
møde i Paris i december.

»Stil Obama for en rigsret!« brød den tilsigtede fortryllelse
på førstedagen af Obamas offentligt betalte banket i det Høje
Nord.  En  LaRouchePAC-aktivist  med  et  højtaleranlæg  på  en
fladvogn kørte rundt i downtown Anchorage og distribuerede
flyveblade og udstedte en advarsel – der kunne høres over
flere husblokke – »Stil Obama for en rigsret, før det er for
sent!«  Og  også,  »Han  er  en  narcissist!«,  rapporterede
Anchorage  Dispatch  News.

Vi vil gerne have, at I tilslutter jer vores kamp for at
fjerne  truslen  om  krig  i  verden  og  den  grønne  fasismes
ondskab.  Yderligere  materiale  kan  findes  i  den  nye  EIR-
rapport, Global Warming Scare is Population Reduction, Not
Science.  (Global  opvarmnings-alarm  er  befolkningsreduktion,
ikke videnskab),  der nu kan købes digitalt.

Gale Obama til Alaska for at
udspy  videnskab  om
klimaforandring,
mens Rusland og andre fremmer
ægte udvikling i Arktis
30. aug. 2015 – Den amerikanske statsmand Lyndon LaRouche
bemærkede i dag den kendsgerning, at »Gale Obama« vil rejse
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til Alaska i morgen for at ævle om »klimaforandring« i Arktis,
mens  Rusland,  Kina  og  andre  nationer  allerede  har  taget
initiativ til at skabe infrastruktur for økonomisk udvikling i
den  arktiske  region  og  den  i  stigende  grad  travle
Beringstræde-handelskorridor.

Obama  ser  sin  rejse,  den  første,  som  nogen  amerikansk
præsident har foretaget over Polarcirklen, som en del af en
række  initiativer,  der  leder  op  til  Konferencen  om
Klimaforandringer  i  Paris  i  december  med  det  formål  at
gennemtvinge begrænsninger af CO2-udlednng, rapporterede ABC-
TV i dag.

Obamas lovgivningsmæssige, ’grønne’ forsøg slog fejl i hans
første præsidentperiode; i hans anden benyttede hans sig af
eksekutiv  handling.  I  maj  2014  annoncerede  Obama,  at
smeltningen af hav-is også forøgede adgangen til olie, gas og
mineralaflejringer. Steven Lee Myers rapporterer i dagens New
York Times og citerer Atomflot vicedirektør Andrei Smirnov for
at sige, »Der var ingen, der kerede sig ret meget om disse
sektorer, men da det viste sig, at 40 % af bekræftede olie- og
gasforekomster fandtes dér, blev alle interesseret i, hvem,
der ejer hvad.«

Især siden 2012 har den russiske præsident Putin investeret
tungt  i  arktisk  udvikling;  en  ny  rapport  fra  Center  for
Strategiske og Internationale Studier med titlen, »Det nye is-
tæppe«, sammenligner Ruslands aktuelle indsats i Arktis med
USSR’s indsats for at etablere et »Rødt Arktis« i 1930’erne,
siger Myers.

Der  er  et  voksende  antal  skibe,  der  sejler  igennem
Beringstrædet:  »Konvojer  af  containerskibe  og  militære
fartøjer  …  krydser  den  rute,  som  Rusland  drømmer  om  at
forvandle til en ny Suezkanal«, siger Myers.

Amerikanske  kapaciteter  i  regionen  er  minimale.  Den
amerikanske Flåde er ved at blive gammel, især USA’s to eneste



isbrydere.  Undervands-kortlægning  er  minimal,  og
telekommunikationer er sparsomme ved de højeste breddegrader.

I kontrast hertil bygger Rusland 10 nye eftersøgnings- og
redningsstationer  og  har  genåbnet  baser,  der  blev  forladt
efter USSR’s kollaps. Kina, Sydkorea og Singapore udforsker i
stigende grad muligheden for sejlads til europæiske markeder
gennem Beringstrædet; Kina vil snart have to isbrydere, det
samme som USA; Rusland har 41!

I kølvandet på kuppet i Ukraine gennemførte Rusland en ikke-
annonceret militærøvelse i Arktis, der var en af de største
nogen sinde i det høje Nord, med 45.000 tropper og dusinvis af
skibe  og  ubåde,  inklusive  dem  fra  russernes  strategiske
atomarsenal med base i Den nordlige Flåde i Murmansk. Den
første  af  to  nye  hærbrigader  blev  udstationeret  på  en
militærbase,  kun  30  mil  fra  den  finske  grænse.

Ruslands træk var en indsats for at sikre sikkerheden for
skibe på dets Nordlige Sø-rute, og som kunne nedbringe tiden,
det tager at transportere gods fra Asien til Europa, skridt,
som Rusland havde lovet at tage som medlem af Arktisk Råd.
Admiral Paul Zukunft, kommandør for USA’s Kystvagt, sagde,
»Nogle af de ting, som jeg ser dem [russerne] gøre – mht.
opbygning  af  baser,  telekommunikationer,  eftersøgning-  og
redningsfaciliteter – er ting, som jeg ville ønske, at USA
også gjorde … Vi har i nogen tid råbt op om vores nations
manglende  kapacitet  til  at  opretholde  en  meningsfuld
tilstedeværelse  i  Arktis.«

I denne måned har Rusland igen indgivet et krav til FN på et
enormt  område  i  Det  arktiske  Hav  –  463.000  kvadratmil  –
baseret  på  den  geologiske  forlængelse  af  dets
kontinentalsokkel. Canada og Danmark har gjort ligeså, mens
USA ikke engang har ratificeret traktaten om Loven om Havet og
efterladt  det,  iht.  Myers,  »på  sidelinjen  af  territorialt
snyderi«.



USA og NATO har stadig betydelige missilforsvar og luftstyrker
i Arktis, siger Myers, men Hæren overvejer nu at reducere sine
to brigader i Alaska. Flåden har ingen krigsskibe, der kan
klare  is,  og  havde,  erkendte  en  rapport  fra  2014,  lidet
erfaring med at operere i arktiske have.

 

Foto: Den største, nuværende russiske atom-isbryder, ’50 let
Pobedy’- ’50 year Victory”. (Foto: Atomflot)   

Stigende  spændinger  i  det
arktiske område og Baltikum
Mandag, 1. juni 2015 – Det russiske militærs seneste SNAP-
øvelse gør tilsyneladende NATO nervøs. Sidste uges øvelse i
det  Centrale  Militærdistrikt  (Rusland),  der  omfatter  et
område, der strækker sig fra Ural til det vestlige Sibirien og
mod  nord  til  det  arktiske  område,  omfattede  henved  250
krigsfly og 12.000 tropper og kulminerede i sidste uge med
øvelser  med  levende  ild,  der  involverede  krydsermissiler,
lanceret i luften.

Dette er med til at levere brændstof til spændinger mellem
Rusland og dets nordiske naboer og, naturligvis, NATO, iflg.
en rapport i Defense News i går. »Den øgede spænding kommer
fra  kombinationen  af,  hvad  der  opfattes  som  en  russisk
trussel,  og  den  igangværende  debat  om  opfattelsen  af  de
Svenske Luftstyrkers manglende evne til fuldt ud at udføre sin
opgave«,  sagde  Ulf  Bjereld,  en  politisk  analytiker  ved
Sveriges Gøteborg-universitet. »Tilsammen driver dette flere
svenskere til at støtte svensk medlemskab af NATO.« Defense
News-rapporten gør meget ud af den kendsgerning, at øvelsen i
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det  Centrale  Militærdistrikt  var  meget  større  end  NATO’s
Arctic  Challenge-øvelse,  der  slutter  den  5.  juni.  NATO-
øvelsen, med Norge som værtsland, sammenbragte 115 fly og en
stab på 4.000 fra 9 lande, inklusive ikke-NATO-medlemmerne
Sverige og Finland.

NATO starter en ny, stor øvelse i denne uge, Baltops 2015, i
det Baltiske Hav, der skal løbe af stablen fra 5. juni til 20.
juni.  Iflg.  planlægningsdokumentet,  der  er  tilgængeligt  på
NATO’s webside, har Baltops 2015 til formål at uddanne flåde-
og  luftenheder  i  hele  spektret  af  maritime,  militære
operationer og vil omfatte 10 NATO-medlemslande, inkl. alle
tre  baltiske  lande,  såvel  som  også  Finland  og  Sverige.  I
sidste  uge  meddelte  talsmand  for  det  svenske  militær,
generalmajor Karl Engelbrektson, at 2 B-52’ere fra USA vil
deltage i øvelsen ved at simulere nedkastning af søminer i
svenske farvande den 13. juni. »Hvordan Rusland vil fortolke
dette, må de selv bestemme«, rapporteres Engelbrektson at have
sagt.

Det  Russiske  Forsvarsministerium  meddelte  i  dag,  at  dets
øvelsestidsplan vil blive intensiveret hen over sommeren til
et  niveau,  der  er  50  %  højere  end  under  vinterhalvåret.
Træningsforløbet er planlagt til at vare indtil slutningen af
november og vil fokusere på fælles taktiske øvelser og øvelser
på tværs af brancherne, rapporterer RT. Øvelserne vil omfatte
»Center-2015«, der er planlagt til september, og Union Shield
2015, sammen med Belarus, ligeledes planlagt til september. De
Strategiske  Raketstyrker  (RVSN)  vil  også  gennemføre  en
intensiv øvelsestidsplan i løbet af sommermånederne. »I løbet
af træningsperioden i sommeren 2015 vil flere end 30 taktiske
øvelser med missilregimenter og flere end 20 specialtaktiske
øvelser  med  støtte-  og  sikkerhedsenheder  blive  gennemført,
inkl. flere end 30 % SNAP-øvelser«, sagde talsmand for RVSN
Igor Yegerov, iflg. TASS.

Foto: Fra Arctic Challenge Exercise



Kina  gentager  sin
forpligtelse  over  for
udviklingen af Arktis
20.  jan.  2015  –  Sun  Xiansheng,  generaldirektør  for  China
National Petroleum Corporation, gjorde det i går klart, at
Kina er en polarmagt. På åbningsdagen for Arctic Frontiers
internationale konference om klima og energi i Tromsø, Norge,
sagde han, at »Kina er parat til at assistere« i udforskning
af olie og gas i Arktis. Han tilføjede, at »Kina muligvis vil
overveje anvendelsen af arktiske ressourcer for at fremme og
sprede importen af olie og gas«, iflg. en rapport i Newsweek,
der  bemærker,  at  Tromsø,  Norge,  ligger  217  mil  fra
Polarcirklen.

Torontos  Globe  and  Mail  havde  allerede  for  et  år  siden
rapporteret, iflg. historien i Newsweek, at Kinas »selskaber
udforsker olieressourcer, der kan udvindes, og dets diplomater
får venner i de nordiske lande – med den bemærkelsesværdige
undtagelse  af  Canada  –  og  landets  yuan  betaler  for
forskningsprojekter i Polarområder i Antarktis og Norge.«

Som en indikation på Kinas mangeårige interesse i området, har
landet en meget stor diplomatisk tilstedeværelse på Island.
Personalestabens størrelse på Kinas ambassade her er dobbelt
så stor, som alle andre udenlandske, diplomatiske missioner
tilsammen  på  Island.  Sun  citeres  for  at  sige,  »Kinas
samarbejde  med  arktiske  lande  udvides  gradvist.«

EIR  har  tidligere  rapporteret,  at  det  amerikanske
Udenrigsministerium  den  16.  jan.  havde  meddelt,  at  USA’s
særlige repræsentant for Arktis, admiral Robert Papp, skulle
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besøge Moskva for at diskutere arktisk samarbejde, såvel som
også de skandinaviske lande Sverige, Norge og Finland. Papp,
en pensioneret kystvagtkommandør, har haft betydelig erfaring
med Arktis under sin karriere i Kystvagten, før han blev valgt
til denne post i Udenrigsministeriet. Papp besøger landene for
konsultationer, forud for USA’s overtagelse af formandsskabet
for Det arktiske Råd i april.

Med hensyn til Obamaregeringen vil Arktis være et område af
interesse for russerne, mht. national sikkerhed, som Alexander
Grushko, den russiske NATO-udsending, har gjort det klart.
Kinesisk samarbejde med arktiske nationer af et andet BRIKS-
medlem vil ikke have en sådan sikkerhedskomplikation.

Repræsentant for Det arktiske
Råd i Danmark
besvarer spørgsmål fra EIR om
faren  for  atomkrig  og
terrorisme
København, 21. jan. 2015 (EIRNS) – Admiral Robert Joseph Papp
(pens.), USA’s særlige repræsentant for Det arktiske Område,
holdt en pressekonference i Det grønlandske Hus i København i
dag, som en del af Det arktiske Råds rundrejse til de nordiske
lande, og som vil fortsætte til Rusland. USA vil overtage
formandsskabet for rådet i april. EIR var en af tre deltagende
repræsentanter fra pressen og fik lejlighed til at stille 2
spørgsmål.

EIR sagde:
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»I talende stund er situationen i Ukraine ved at optrappes.
Den  ukrainske  præsident  taler  om  at  tilbagevinde,  med
militære midler, de områder, de ikke har under kontrol. De
taler om at gå med i NATO. I Europa har vi set en række
advarsler, med annoncen af Gerhard Schröder m.fl., der siger
’Krig? Ikke i vores navn’, med Hollandes opfordring om at
stoppe sanktionerne, og med Gorbatjov som den seneste« – der
i et interview med Der Spiegel havde advaret om faren for,
at en atomkrig mellem USA og Rusland bliver fremprovokeret
ud  af  de  ukrainske  provokationer.  EIR  citerede  Mikhail
Gorbatjovs erklæring til Der Spiegel den 10. jan. i sin
fulde ordlyd.

»Mit spørgsmål lyder, på den anden side arbejder Rusland
sammen med Kina og BRIKS-samarbejdet, og da præsident Obama
holdt pressekonference med præsident Xi Jinping, sagde Xi,
’Vi ønsker, at USA vil samarbejde. Dette er inkluderende.’
De ønsker, at USA skal samarbejde med dem om deres dagsorden
for økonomisk udvikling, og den økonomiske politik for Det
arktiske Område er i høj grad med i dette, med Rusland som
en hovedaktør, og Kina, som ønsker at blive det. Så hvad er
Deres  mening  om  muligheden  for  at  træde  tilbage  fra
afgrundens rand, i lyset af spørgsmålet om udviklingen af
Arktis?

Admiral Papp svarede, at, at komme tilbage fra afgrundens
rand, mht. Ukraine, bestemt lå uden for hans ansvarsområde.
USA, alle de nordiske lande, de andre lande i den arktiske
kreds,  og  mange  andre  lande  har  korrekt  fordømt  Ruslands
handlinger, dets aggression imod Ukraine, og der er pålagt
passende sanktioner.

Men på trods af dette har de syv andre lande i den arktiske
kreds, og især USA, et mål, der hedder at sikre, at Arktis
forbliver  konfliktfri,  og  de  arbejder  på  at  håndtere
udfordringerne  med  klimaforandringen,  sikkerhed  for
skibsfarten osv. Der må være konsensus fra alle medlemmer af
Det arktiske Råd, så vi ønsker at holde en kommunikationslinje



med russerne åben. Det er en af grundene til mit besøg i
Moskva. Jeg vil minde dem om, at deres handlinger og retorik
ikke er en hjælp til dette. Vi har til hensigt at fortsætte
vores diskussion med russerne i Det arktiske Råd, sammen med
de øvrige rådslande, for at gå frem i denne vigtige del af
verden.

Et andet EIR-spørgsmål var at spørge ham, som militærmand, om
der, efter terrorangrebene i Frankrig, vil blive en større
amerikansk-russisk  indsats  for  at  bekæmpe  terrorisme?  EIR
henviste  til  de  tjetjenske  kæmperes  rolle  i  IS,  og
pressekonferencen den 7. januar i Den amerikanske Kongres om
frigivelsen  af  de  28  sider  af  Kongressens  Fælles
Undersøgelsesrapport om 11. september, om den saudiarabiske
forbindelse.

Admiral Papp sagde, at det er 100 % sikkert, at han ikke ville
diskutere  disse  spørgsmål  i  Rusland.  Det  faktum,  at  USA
fortsat kan kommunikere med Rusland om Det arktiske Råd, er en
mulighed for russerne, og amerikanerne, men terrorisme er ikke
hans ansvarsområde.

Video link: http://youtu.be/3XUJa-Z8N7g

EIR’s korrespondent kommer på ved 1min. 45 sek.
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BRIKS:
Kap. III: Konkrete muligheder
for  USA’s  tilslutning  til
BRIKS
En række konkrete tilbud om at samarbejde med Rusland og Kina
i en ny æra med global, og interplanetarisk, udvikling, er
blevet  præsenteret  for  USA.  Ud  over  de  nylige  tilbud  fra
præsident  Putin  og  præsident  Xi  Jinping  med  hensyn  til
Silkevejsfondens,  den  Asiatiske  Infrastruktur-
Investeringsbanks  og  andre  BRIKS-relaterede  nye,  økonomiske
institutioners åbne og inkluderende natur, har der været en
række  andre  forslag  om  samarbejdende  udvikling.  Øverst  på
listen står forslag om fælles projekter om arktisk udvikling,
udvikling af rumfart og avancerede former for atomkraft.
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